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Zápis z  jednání  
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 9/2015 

konaného dne 3. 11. 2015 
 
Přítomni: 

1. Technik Radim  8. Dlouhý Michal  

2. Pospíchal Petr (místopředseda)  9. Vrzalová Helena 

3. Martinec Jan  10. Rusová Marie 

4. Sládková Danuše  11. Havlíček Jiří  

5. Dračka Emil  12. Kotrba Karel (tajemník) 

6. Tůma Jan 13. Magrot Miroslav (tajemník) 

7. Oulehla Drahoslav (předseda)  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Šikula Zdeněk 2. Jirsa Zdeněk  

 
Hosté: 

1. Kadlec Zdeněk (ředitel KrÚ)  3. Schallnerová Ivana (OKPPCR KrÚ) 

2. Pokorný Josef (OSH KrÚ) 4. Zvolánek Radek (OZŽP) 

 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 8/15, programu zasedání LV 9/15;  

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů 
kraje 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování systémové dotace 
na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol,  

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné 
výroby Kraje Vysočina“, 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované 
v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina, 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na infrastrukturu 
vodovodů a kanalizací. 

(Mgr. Kotrba, JUDr. Magrot, Bc. Schallnerová, Ing. Pokorný, Ing. Zvolánek); 
 

3. Výsledky projednání zápisu o přezkumu vybraných pravidel RK                                               

 (JUDr. Oulehla); 
 

4. Průběžné zhodnocení plnění plánu práce LV na r. 2015 a příprava plánu práce LV 
do konce volebního období v r. 2016 

 (JUDr. Oulehla); 

5. Různé;  

6. Závěr. 
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1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 8/15, programu zasedání LV 9/15 
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné. Přednesl návrh programu dnešního jednání, který byl 10 hlasy schválen, 
jakož i zápis z LV 8/15. 
 
 

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních 
předpisů kraje 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované v rámci 
Programu prevence kriminality Kraje Vysočina 
Josef Pokorný informoval, že se jedná o novelu tradičních zásad, které jsou vyhlašované 
každoročně k účelu finanční podpory obcí na aktivity obsažených v Programu prevence 
kriminality Kraje Vysočina. Zásady byly uvedeny do souladu s novelou zákona č. 250/2000 Sb.  
 
Usnesení 16/09/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina.                                              
usnesení bylo přijato (10 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje 
Vysočina“ 
Ivana Schallnerová okomentovala nově vzniklé Zásady, které vycházejí z celostátní koncepce 
Účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v ČR, kterou bylo orgánům ÚSC doporučeno zřídit 
systém oceňování nositele lidových tradic. Zásady vychází i z krajské koncepce, jejíž cíl je 
uchování, šíření, prezentace a předávání hodnot tradiční lidové kultury. Účelem je veřejně ocenit 
a podpořit nositele tradiční rukodělné výroby. Nominace budou odborně posouzeny. Drahoslav 
Oulehla se dotázal, zdali budou ocenění předávána k nějaké významné příležitosti. Ivana 
Schallnerová reagovala, že je zvažováno, že se bude jednat o novou samostatnou událost. 
 
Usnesení 17/09/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení titulu „Mistr 
tradiční rukodělné výroby Kraje Vysočina“.                                              
usnesení bylo přijato (11 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
Na zasedání se dostavil Radim Technik. Hlasování se účastnil. 
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na infrastrukturu vodovodů 
a kanalizací 
Radek Zvolánek okomentoval novelu Zásad, které jsou tradičně vyhlašovány každý rok již 
od roku 2004. Změny byly zapracovány na základě praktických zkušeností a novely zákona 
č. 250/2000 Sb. Byl rozšířen výčet žadatelů o právnické osoby (musí vlastnit majetek vodovodů 
či kanalizací). Další změny jsou formální.  
 
Usnesení 18/09/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
infrastrukturu vodovodů a kanalizací.                                              
usnesení bylo přijato (11 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI  73654/2015 SH 

Číslo stránky 3 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování systémové dotace na pořizování a opravy 
učebních pomůcek základních uměleckých škol 
Karel Kotrba informoval, že se také jedná o tradičně předkládané Zásady. Změny nastaly 
v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb. Došlo zde k omezení žádostí od jednoho 
žadatele na max. 2 žádosti, byl zkrácen termín pro podávání žádosti a byla stanovena min. výše 
dotace na 10 000 Kč.  
 
Usnesení 19/09/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování systémové 
dotace na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol.                                              
usnesení bylo přijato (11 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
 
Miroslav Magrot uvedl, že členové LV v roce 2015 k připomínkování posuzovali: 3 věcné záměry 
zákona, 50 zákonů, 89 vyhlášek, 22 nařízení vlády, 3 směrnice ministerstev, 49 usnesení vlády, 
plánů politik, programů, aj. vládních materiálů a podkladů ústředních orgánů státní správy, k 
nimž podali 68 připomínek, z nichž 64 bylo uplatněno. Toto číslo není za rok 2015 kompletní, 
jelikož do konce roku budou členům LV rozeslána další meziresortní připomínková řízení. 
 
Dále Miroslav Magrot přítomné seznámil s aktuálními připomínkovými řízeními: 
- Akční plán boje s korupcí na rok 2016; 
- Novela zákona o specifických zdravotních službách; 
- Novela vyhlášky o FKSP; 
- norem týkající se pracovníků ÚSC k uznání rovnocennosti nebo ZOZ;  
- Lesnická směrnice Ministerstva zemědělství; 
 
M. Magrot poděkoval za připomínky a aktivní zájem. 

 
 

3. Výsledky projednání zápisu o přezkumu vybraných pravidel RK                                               
Drahoslav Oulehla informoval, že zápis o přezkumu vybraných pravidel RK byl radou kraje přijat 
bez připomínek. Hejtman kraje vyjádřil poděkování členům LV. 

 
 

4. Průběžné zhodnocení plnění plánu práce LV na r. 2015 a příprava plánu práce LV 
do konce volebního období v r. 2016 

Drahoslav Oulehla shrnul činnost LV v roce 2015, která proběhla v souladu se schváleným 
plánem činnosti pro rok 2015.  
Pro příští rok bude navrženo do plánu činnosti zařadit dokončení přezkumu pravidel RK. Vyzval 
přítomné k zasílání námětů na zařazení do plánu činnosti LV na rok 2016, a to nejpozději 
do 17. listopadu 2015.  
 
 

5. Různé  
Zdeněk Kadlec, ředitel krajského úřadu, podal informace legislativního charakteru z krajského 
úřadu: 
- Navýšení platů zaměstnanců ÚSC i dalších resortů (školství, sociální sféra, kulturní 

organizace a zdravotnictví),  
- Navýšení povinného přídělu do FKSP; 
- Vypořádávání připomínek do náhrady zákona o veřejné kontrole ÚSC;   
- Návrh zrušení přezkoumávání hospodaření obcí krajskými úřady – návrh nebyl přijat. Budou 

řešeny úpravy; 
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- Budou vyhlášeny Zásady ZK související s udělováním ceny hejtmana za společenskou 
odpovědnost za rok 2015; 

- Informace z porady ředitelů krajských úřadů (řešená témata: problematika zveřejňování platů 
zaměstnanců ÚSC, problematika systémové podjatosti)  

 
Danuše Sládková konstatovala velmi špatné platové podmínky v oblasti sociálních služeb. 
Emil Dračka vznesl připomínku k Fondu Vysočiny, a to k vyjádření pro neúspěšného žadatele, 
že žádost byla vyřazena z důvodu administrativních náležitostí. Domnívá se, že ne vždy je to 
relevantní. Zdeněk Kadlec záležitost prověří. 
 
Další zasedání proběhne dne 8. prosince 2015 od 11:00 hod. v Hotelu Gustav Mahler Jihlava, 
Křížová 4, Jihlava. 
 
 

6. Závěr 
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru. 
 
 
 
 
JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
JUDr. Miroslav Magrot 
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 3. 11. 2015 


